
Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

Tag 2

Sparte/Disziplin: Feuerpistole / 25m & 50m Pistole 

Ort:  LHA inz Auerhahn 

Datum: 28.08. bis 01.09.2024 

Durchführender Landesverband: Oberösterreich 



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

Sportpistole Seniorinnen 1
SPP Verein

RangName 1. 2. 3. ∑ P 4. 5. 6. ∑ S G.∑ x ↨
1. Nowotny Sabine NÖ SV Gänserndorf 95 95 89 279 90 83 86 259 538 3
2. Pachler Brigitte OÖ SC Offenhausen 81 83 91 255 94 78 82 254 509 3
3. Damberger Karin OÖ SC Offenhausen 89 91 82 262 75 87 83 245 507 4
4. Rippl Helene V SG Montafon 84 80 93 257 76 81 86 243 500 3
5. Schönhofer-HavlicekDoris NÖ SV Hohenau 89 87 85 261 79 67 80 226 487 1
6. Benedek Michaela W SC-Austrian 93 90 92 275 74 64 60 198 473 4

Sportpistole Senioren 1
SPP Verein

RangName 1. 2. 3. ∑ P 4. 5. 6. ∑ S G.∑ x ↨
1. Sailer Rudolf T SG Hall i.Tirol 92 98 96 286 95 93 90 278 564 10
2. Havlicek Thomas NÖ SV 1602 Stockerau 94 94 93 281 97 94 91 282 563 6
3. Gyarfas Jozef T SG Brixlegg 94 92 95 281 92 94 91 277 558 7
4. Neuner Marco T SG Fliess 89 93 95 277 92 91 93 276 553 14
5. Sailer Willi T SG Hall in Tirol 94 89 89 272 94 92 95 281 553 11
6. Widter Wolfgang W PSV-W 95 96 96 287 92 87 84 263 550 11

7. Smutka Dieter NÖ HSV Raika Weitra 96 93 89 278 89 94 89 272 550 9
8. Kahlen Sigmar T SG Hall i.Tirol 98 94 91 283 86 89 89 264 547 8

9. Hierz Alexander V SG Satteins 88 93 93 274 87 92 92 271 545 9
10. Haider Christoph W CWP 93 95 88 276 91 86 91 268 544 7
11. Vuleta Christian NÖ HSV Burg Kreuzenstein 88 92 91 271 90 89 90 269 540 10

12. Brunner Thomas NÖ HSV Raika Weitra 85 88 86 259 94 86 96 276 535 5
13. Schirl Josef OÖ SV Vöcklabruck 82 86 90 258 92 93 89 274 532 8
14. Prader Florian OÖ PSV Wels 87 89 88 264 83 89 92 264 528 2
15. Nowotny Wolfgang NÖ SV Gänserndorf 84 92 93 269 88 84 82 254 523 5
16. Bacher Iwan T SG Imst 91 87 91 269 88 65 92 245 514 12
17. Werba Peter W SC-Austrian 88 92 96 276 72 76 82 230 506 7
18. Schmidt Andreas OÖ SV Eberstalzell 89 85 86 260 71 88 86 245 505 2

Sportpistole Senioren 1 Mannschaft

1. Tirol 1
Sailer Rudolf 564

Sailer Willi 553
Kahlen Sigmar 547

1664

2. Niederösterreich 1
Havlicek Thomas 563
Smutka Dieter 550
Vuleta Christian 540

1653



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

3. Tirol 2
Gyarfas Jozef 558

Neuner Marco 553
Bacher Iwan 514

1625

4. Wien 1
Widter Wolfgang 550
Haider Christoph 544

Werba Peter 506
1600

5. Oberösterreich 1
Schirl Josef 532

Prader Florian 528
Schmidt Andreas 505

1565

Sportpistole Seniorinnen 2
SPP Verein

RangName 1. 2. 3. ∑ P 4. 5. 6. ∑ S G.∑ x ↨
1. Meier Rosa V USG Gisingen 88 88 92 268 77 85 90 252 520 4
2. Springer Ulrike NÖ SV 1288 Klosterneuburg89 88 90 267 84 86 67 237 504 3
3. Kreisser Christine T SG Schwoich 87 85 85 257 86 72 68 226 483 2
4. Eßsl Hannelore OÖ LHA Linz 79 87 83 249 69 74 80 223 472 3
5. Baumgartner Magareta OÖ LPSV Linz 89 82 75 246 59 79 62 200 446 2

Sportpistole Senioren 2
SPP Verein

RangName 1. 2. 3. ∑ P 4. 5. 6. ∑ S G.∑ x ↨
1. Glaser Günter NÖ HSV Raika Weitra 94 94 94 282 80 92 98 270 552 12
2. Dyrcz Emil W PAKAs 93 97 91 281 89 88 86 263 544 3
3. Böhm Gerhard S LH Salzburg 92 85 93 270 90 89 91 270 540 5
4. Voglbauer Franz T SG Brixlegg 95 86 88 269 87 92 90 269 538 6
5. Hagen Walter V SG Lustenau 87 89 86 262 95 90 89 274 536 7
6. Gutjahr Leo W SC-Austrian 92 91 92 275 89 85 85 259 534 3
7. Knaus Hans-Jörg ST Kapfenberger SV 87 92 82 261 86 90 94 270 531 10
8. Karner Leopold NÖ Priv. SK St. Pölten 83 84 89 256 91 93 91 275 531 3
9. Sporis Friedrich K PSV Klagenfurt 83 83 85 251 93 94 91 278 529 6
10. Linner Thomas W SC-Austrian 91 88 89 268 88 87 86 261 529 5
11. Prammer Bernhard OÖ LHA Linz 83 92 88 263 85 91 89 265 528 10
12. Bachmann Ernst W SC-Austrian 93 93 93 279 88 80 80 248 527 5
13. Grüner Alois OÖ PSV Linz 91 88 85 264 87 91 80 258 522 3

14. Angerer Rudolf OÖ Union Braunau 82 89 88 259 85 91 86 262 521 5
15. Heiling Wolfgang B PSV Eisenstadt 90 85 74 249 89 89 89 267 516 5
16. Scherer Josef V HSG Feldkirch 88 87 93 268 86 86 67 239 507 8
17. Weiss Erwin NÖ JSG Waidhofen/Thaya 80 87 83 250 89 84 83 256 506 3
18. Pfeffer Martin ST SV Kapfenberg 83 90 86 259 80 84 83 247 506 1
19. Steiner Franz S SG-Bischofshofen 84 87 78 249 86 84 79 249 498 2



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

20. Bacher Hans T SG Imst 83 84 87 254 86 76 81 243 497 7
21. Egger Winfried K SV St. Veit/Glan 86 72 84 242 74 78 88 240 482 6
22. Einhauer Rudolf ST HSV Aigen 92 88 90 270 57 88 63 208 478 7
23. Eßsl Wilhelm OÖ LHA Linz 76 86 75 237 67 84 81 232 469 4
24. Mallaun Stefan T SG See 85 75 76 236 66 81 76 223 459 4
25. Schuh Manfred W SC-Austrian 87 86 86 259 41 72 68 181 440 3

Sportpistole Senioren 2 Mannschaft

1. Wien 1
Gutjahr Leo  534

Linner Thomas  529
Bachmann Ernst  527

1590

2. Niederösterreich 1
Glaser Günter  552

Karner Leopold  531
Weiss Erwin  506

1589

3. Oberösterreich 1
Prammer Bernhard  528

Grüner Alois  522
Angerer Rudolf  521

1571

4. Vorarlberg 1

Hagen Walter  536
Meier Rosa  520

Scherer Josef  507
1563

5 Steiermark

Knaus Hans-Jörg  531

Pfeffer Martin  506

Einhauer Rudolf  478
1515

6 Tirol 1
Voglbauer Franz  538

Bacher  Hans  497
Mallaun Stefan  459

1494



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

50m Freie Pistole Männer
FP Verein

RangName 1. 2. 3. 4. 5. 6. G.∑ x ↨
1. Auprich Andreas K SV Eisenkappel 83 89 87 89 88 89 525 6
2. Wankmüller Rene ST Eisenerzer SV 82 87 85 87 91 93 525 5
3. Seifert Tobias T SG Fliess 86 86 97 87 77 89 522 8
4. Kirchmayer Christian B PSV Eisenstadt 91 88 87 83 86 87 522 7
5. Glanzer Thomas ST PSV Leoben 88 86 84 87 85 86 516 4
6. Bechter Manfred V SG Lustenau 83 86 85 84 86 88 512 7
7. Schneider Matthias T SG Brixlegg 82 89 89 86 80 83 509 4
8. Költringer Heinz ST LH Graz 80 81 89 80 90 86 506 1
9. Eberhard Peter K SV St. Stefan 87 87 79 83 82 85 503 3
10. Rebernig Erwin K BSK Kelag 77 88 83 82 83 84 497 4
11. Fleisch Stefan V SG Montafon 82 86 79 85 84 80 496 2

12. Seidl Matthias NÖ HSV Raika Weitra 75 76 76 73 80 78 458 2

13. Patka Walter T SG Schwoich 69 71 78 66 75 55 414 0

50m Freie Pistole Männer

1. Steiermark 1

1547

2. Kärnten 1

1525

3. Tirol 1

1445

Quali Mixed Standardpistole
STP Verein Übersicht

Name 150" 20" 10" G.∑ x ↨
Költringer Heinz ST LH Graz 96 88 95 279 5
Steiner Sylvia S SG-Bischofshofen 96 92 90 278 5
Auprich Andreas K SV Eisenkappel 93 93 87 273 3
Goißer Karin NÖ SSV Blumau 93 92 83 268 5
Weingand Marion ST HSV Aigen 95 94 79 268 4
Sailer Rudolf T SG Hall i.Tirol 94 83 90 267 2
Glanzer Thomas ST PSV Leoben 87 89 90 266 3
Widter Wolfgang W PSV-W 88 91 87 266 2
Bechter Manfred V SG Lustenau 90 86 87 263 1

Seifert Tobias 522

Schneider Matthias 509

Patka Walter 414

Wankmüller Rene 525

Glanzer Thomas 516

Költringer Heinz 506

Auprich Andreas 525

Eberhard Peter 503
Rebernig Erwin 497



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

Jammerbund Sonja NÖ SV Hohenau 86 91 85 262 5

Böhm Gerhard S LH Salzburg 90 89 83 262 3
Kral Daniel NÖ SV Hohenau 88 88 86 262 0
Mlekusch Elisabeth S SG-Bischofshofen 90 91 79 260 3
Brunner Thomas NÖ HSV Raika Weitra 88 87 82 257 3
Thamer Thomas K PSV-Villach 91 81 84 256 2
Auprich Katja K SV Eisenkappel 90 77 86 253 1
Steiner Franz S SG-Bischofshofen 79 89 83 251 1
Steinkleibl Iris OÖ LPSVOÖ 90 82 76 248 2
Ortsik Andreas OÖ PSV Wels 89 79 79 247 3
Glanz-Raidl Andrea ST TUS Fehring 84 82 79 245 1
Prammer Bernhard OÖ LHA Linz 85 79 76 240 1
Thamer Rebecca K PSV Villach 85 69 73 227 3
Meier Rosa V USG Gisingen 81 74 71 226 1
Kerber Saskia T  SG Hall i.Tirol 87 75 63 225 2
Pachler Brigitte OÖ SC Offenhausen 85 73 65 223 2
Benedek Michaela W SC-Austrian 93 45 75 213 3

Quali Mixed Standardpistole Mannschaft

1. Steiermark 1
Költringer Heinz 279

Weingand Marion 268

547

2. Salzburg 1
Steiner Sylvia 278

Böhm Gerhard 262
540

3. Niederösterreich 1
Goißer Karin 268

 Kral Daniel 262

530

4. Kärnten 2
Auprich Andreas 273

Auprich Katja 253

526

5. Niederösterreich 2
Jammerbund Sonja 262

Brunner Thomas 257

519

6 Salzburg 2
Mlekusch Elisabeth 260

Steiner Franz 251

511

7 Steiermark 2
Glanzer Thomas 266

Glanz-Raidl Andrea 245

511

8 Oberösterreich 2



  2. Tag, 30.08.2024 ÖSTM und ÖM Feuerpistole in Linz

Steinkleibl Iris 248

Ortsik  Andreas 247

495

9 Tirol 1

Sailer Rudolf 267

Kerber Saskia 225

492

10 Vorarlberg 1

Bechter Manfred 263
Meier Rosa 226

489

11 Kärnten 1
Thamer Thomas 256

Thamer Rebecca 227
483

12 Wien 1
Widter Wolfgang 266

Benedek Michaela 213
479

13 Oberösterreich 1
Prammer Bernhard 240

Pachler Brigitte 223
463



Rang Name Verein 20 Sek IZ 20 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Weingang Marion Steiermark 1 44 1 46 42 35 167 1
Költringer Heinz Steiermark 1 49 1 47 2 43 48 2 187 5
Steinkleibl Iris Oberösterreich 1 45 1 38 38 36 157 1
Ortsik Andreas Oberösterreich 1 39 42 1 36 38 155 1
Steiner Sylvia Salzburg 1 49 3 46 1 41 45 181 4
Böhm Gerhard Salzburg 1 40 40 34 46 1 160 1
Glanz-Raidl Andrea Steiermark 2 44 42 1 38 43 167 1
Glanzer Thomas Steiermark 2 46 1 47 1 42 46 181 2
Goißer Karin Niederösterreich 1 42 45 41 42 170 0
Kral Daniel Niederösterreich 1 44 48 1 44 41 1 177 2
Mlekusch Elisabeth Salzburg 2 45 40 1 42 41 168 1
Steiner Franz Salzburg 2     36 47 1 28 33 144 1
Auprich Katja Kärnten 2 43 47 45 48 1 183 1
Auprich Andreas Kärnten 2 46 2 44 40 46 1 176 3
Jammerbund Sonja Niederösterreich 2 43 42 41 46 172 0
Brunner Thomas Niederösterreich 2 32 41 41 39 153 0

Gesamt 
IZ

HFHF
Halbfinale

3348

312 2

1 354 6

2 341 5

5 325 0

Mixed Team Bewerb für 25m Stadard Pistole
30. August 2024 17:45 Uhr

4 359 4

8 312 2

3 347 2

7

6



Rang Name Verein 10 Sek IZ 10 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Glanz-Raidl Andrea Steiermark 2 40 43 35 43 161 0
Glanzer Thomas Steiermark 2 45 43 42 45 1 175 1
Auprich Katja Kärnten 2 32 38 37 38 1 145 1
Auprich Andreas Kärnten 2 41 43 46 47 177 0
Weingang Marion Steiermark 1 42 1 42 40 39 163 1
Költringer Heinz Steiermark 1 48 1 43 45 44 1 180 2
Goißer Karin Niederösterreich 1 47 1 42 43 42 174 1
Kral Daniel Niederösterreich 1 43 45 45 42 175 0

Finale Finale

Rang Name Verein 10 Sek IZ 10 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Glanz-Raidl Andrea Steiermark 2 42 43 35 43 163 0
Glanzer Thomas Steiermark 2 42 44 47 1 47 180 1
Weingang Marion Steiermark 1 38 43 36 1 37 154 1
Költringer Heinz Steiermark 1 44 1 47 47 1 45 183 2
Goißer Karin Niederösterreich 1 41 1 33 37 36 147 1
Kral Daniel Niederösterreich 1 46 39 44 1 44 173 1

Finale

Rang Name Verein 10 Sek IZ 10 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Glanz-Raidl Andrea Steiermark 2 42 40 36 43 161 0
Glanzer Thomas Steiermark 2 43 1 42 1 46 1 45 176 3

Weingang Marion Steiermark 1 45 39 40 1 47 171 1
Költringer Heinz Steiermark 1 46 40 48 1 42 176 1

1 347 2

343 1

2 337 3

Finale
Gesamt 

IZ

Finale

3 320 2

337 3

Finale um Rang 3

343 3

349 1

Gesamt 
IZ

336 1

4
322 1

Mixed Team Bewerb für 25m Standard Pistole
30. August 2024 17:45 Uhr

Finale Finale
Gesamt 

IZ

Finale um Rang 4
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